
 

  
  
                Strana 1 (celkem 6) 

 

SMLOUVA O ÚPRAVĚ PRÁV A POVINNOSTÍ MEZI SPRÁVCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Smluvní strany 

1) Adecco spol. s r.o. 

se sídlem:   Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 

IČ:    45806403 

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12018  

kterou zastupuje: xxxxxxxxxx (Head of PP Bohemia) a xxxxxxxxxxx (Head of PP Moravia) 

Republic na základě plné moci ze dne 3.4.2023 

kontakt: xxxxxxxxxxxx 

     

(dále jen jako „Správce č. 1“ nebo také „Dodavatel“) 

 

2) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem:  Veletržní 1623/24, Praha 7,   

IČO:    03447286 

zapsaná u Městského soudu v Praze sp. zn. B 20059 

kterou zastupuje:  Mgr. Jozef Sinčák, MBA, generální ředitel a předseda představenstva 

PhDr. Filip Hájek, místopředseda představenstva 

kontakt:   xxxxxxxxx  

(dále jen jako „Správce č. 2“ nebo také „TSK“) 

(Správce č. 1 a Správce č. 2 dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v režimu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů)(dále jen „Nařízení“) následující smlouvu o úpravě práv a povinností dvou správců osobních údajů 

(dále jen „Smlouva“). 

PREAMBULE 

(A) Mezi Smluvními stranami byla uzavřena Smlouva o spolupráci č. 9/23/1000/002 („Hlavní 

smlouva“) na základě, které Smluvní strany spolupracují v oblasti agenturního zaměstnávání, tj. 
dočasného přidělování zaměstnanců a v oblasti recruitmentu, tj. náboru zaměstnanců. 

(B) Spolupráce na základě Hlavní smlouvy předpokládá činnosti, při kterých dochází ke zpracování 
Osobních údajů ve smyslu (i) Nařízení a (ii) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování Osobních 
údajů („Zákon o zpracování OÚ“). Nařízení a Zákon o zpracování OÚ také společně jako 
„Předpisy o ochraně osobních údajů“. 

(C) Osobními údaji, které jsou předmětem výše uvedeného zpracování dle Hlavní smlouvy, jsou 
údaje o potenciálních zaměstnancích (kandidátech) a dočasně přidělených zaměstnancích (dále 
jen „Subjekty údajů“), jejichž kategorie a seznam jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „Osobní údaje“).   

(D) Smluvní strany mají zájem na tom, aby mezi sebou transparentním ujednáním vymezily své 
podíly na odpovědnosti za plnění povinností podle Předpisů o ochraně osobních údajů. 

(E) Úmyslem Smluvních stran je stanovit podmínky pro předávání Osobních údajů, především proto, 
aby byla zajištěna ochrana Osobních údajů a zákonnost zpracování Osobních údajů ve smyslu 
Nařízení a Zákona o zpracování OÚ. 

 

 



 

  
  
                Strana 2 (celkem 6) 

 

1. Účel a předmět Smlouvy 

1.1. Účelem této Smlouvy je stanovení rozsahu vzájemných práv a povinností Smluvních stran 

ve vztahu ke zpracovávaným Osobním údajům. 

1.2. Smluvní strany jsou ve vztahu k Osobním údajům uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

v postavení dvou samostatných správců. 

1.3. Tato Smlouva stanoví rozsah Osobních údajů, které mají být zpracovávány, účel jejich zpracování 

a podmínky a záruky ohledně zajištění technického a organizačního zabezpečení Osobních 

údajů. 

2. Osobní údaje 

2.1. Správce č. 1 shromažďuje Osobní údaje Subjektů údajů pojící se k zaměstnanecké, mzdové, 

daňové, sociální a zdravotní agendě, bezpečnosti práce a životopisná data v rozsahu dle Přílohy 

č. 1.  

2.2. Správce č. 2 v případě spolupráce v oblasti agenturního zaměstnávání shromažďuje od fyzických 

osob Osobní údaje pojící se k výkonu pracovněprávní agendy, případně pojící se k podnikatelské 

činnosti a oprávněným zájmům Správce č. 2 a v případě recruitmentu životopisná data poskytnutá 

fyzickou osobou Správci č. 1 či Správci č. 2 při procesu výběru uchazeče o pracovní pozici nebo 

před tímto procesem. 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1. Smluvní strany jsou při zpracování Osobních údajů povinny postupovat s náležitou odbornou péčí 

tak, aby nezpůsobily nic, co by mohlo představovat porušení Předpisů o ochraně osobních údajů. 

3.2. Smluvní strany jsou povinny dbát, aby žádný Subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, 

zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na ochranu před neoprávněným 

zasahováním do soukromého a osobního života Subjektů údajů. 

3.3. Smluvní strany jsou povinny zachovávat o zpracovávaných Osobních údajích mlčenlivost. 

Smluvní strany zajistí, aby jejich zaměstnanci i další osoby podílející se na jejich straně na plnění 

Hlavní smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti 

a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. 

3.4. Za splnění informační povinnosti vůči Subjektům údajů ve smyslu čl. 12 až 14 Nařízení ohledně 

Osobních údajů, které jsou předmětem zpracování dle této Smlouvy je odpovědná ta Smluvní 

strana, která Osobní údaje Subjektu údajů získá. Druhá Strana je povinna poskytnout k plnění 

informační povinnosti požadovanou součinnost.  

3.5. Pokud kterákoliv ze Smluvních stran získá od Subjektu údajů v souvislosti s plněním předmětu 

Hlavní smlouvy jakékoliv jiné osobní údaje nad rámec Osobních údajů specifikovaných v Příloze 

č. 1, odpovídá tato Smluvní strana za to, že osobní údaje získala zákonným způsobem, za splnění 

veškerých náležitostí stanovených Předpisy o ochraně osobních údajů, především za to, 

že informovala Subjekty údajů o zpracování, poučila je o jejich právech subjektů údajů a získala 

souhlas se zpracováním osobních údajů, je-li to nutné. Tato Smluvní strana především informuje 

Subjekt údajů o rozsahu zpracování jeho osobních údajů dle článků 13 a 14 Nařízení včetně 

informace o tom, že tyto osobní údaje budou předány dalšímu správci. 

3.6. Žádost Subjektu údajů podanou ve smyslu čl. 15 až 23 Nařízení (např. žádost o přístup 

ke zpracovávaným Osobním údajům, žádost o opravu nesprávně zpracovávaných Osobních 

údajů, žádost o výmaz neoprávněně zpracovávaných Osobních údajů, žádost o omezení 

Zpracování Osobních údajů) vypořádá a informace žadateli poskytne vždy ta Smluvní strana, 

které je žádost Subjektem údajů doručena. Smluvní strany si jsou povinny za účelem přípravy 

odpovědi poskytovat požadovanou součinnost. K tomu jsou povinny aplikovat vhodná 

organizační a technická opatření. 

3.7. Pokud jsou nebo mohou být v rámci plnění předmětu Hlavní smlouvy Osobní údaje předávány 

třetím stranám, odpovídá za existenci odpovídajícího právního základu ve smyslu čl. 6 Nařízení 

ta Smluvní strana, která bude Osobní údaje takové třetí straně předávat. 



 

  
  
                Strana 3 (celkem 6) 

 

3.8. Pokud jsou nebo mohou být v rámci plnění předmětu Hlavní smlouvy Osobní údaje předávány 

třetím stranám, jsou Smluvní strany povinny zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(např. na své webové stránce) aktuální seznam takových třetích stran. 

3.9. Smluvní strany jsou povinny zajišťovat náležité zabezpečení zpracovávaných Osobních údajů, 

a to alespoň v rozsahu kapitoly 4 níže. 

3.10. Smluvní strany jsou povinny plnit vůči Úřadu pro ochranu Osobních údajů povinnosti ohlašování 

případů porušení zabezpečení Osobních údajů ve smyslu čl. 33 Nařízení a vůči Subjektům údajů 

povinnost oznamování případů porušení zabezpečení Osobních údajů subjektům údajů 

ve smyslu čl. 34 Nařízení. Ohlašovací povinnosti vůči Úřadu pro ochranu Osobních údajů 

a oznamovací povinnosti vůči Subjektům údajů plní ve vztahu ke zpracovávaným Osobním 

údajům na základě Hlavní smlouvy vždy ta Smluvní strana, na jejíž straně k porušení 

zabezpečení Osobních údajů došlo. 

3.11. Smluvní strana je v případě porušení zabezpečení Osobních údajů zpracovávaných na základě 

této Smlouvy povinna bezodkladně, nejpozději však do 48 hodin od okamžiku zjištění, ohlásit 

druhé Smluvní straně porušení zabezpečení Osobních údajů včetně přibližného počtu dotčených 

Subjektů údajů. 
3.12. Každý Správce nese odpovědnost za splnění svých povinností v oblasti zpracování 

osobních údajů plně v souladu s Nařízením.  
3.13. Správce č. 1 má povinnost a odpovídá Správci č. 2, že mu předává pouze kontakty a osobní 

údaje svých klientů (subjektů údajů), kteří o takové předání a zprostředkování za účelem získání 

pracovního místa projevili zájem a jejichž údaje získal přímo od samotných subjektů údajů nebo 

jiným zákonným způsobem. Za dostatečnost právního titulu ke zpracování předávaných osobních 

údajů odpovídá Správce č. 1. 
3.14. Správce č. 2 má povinnost zpřístupňovat osobní údaje Subjektů údajů pro plnění 

pracovněprávních a jiných souvisejících povinností zaměstnavatele v souladu s požadavky 

Nařízení. Zejména (nikoliv však výlučně) v souladu s požadavky na maximální zabezpečení 

přenosu dat.  
3.15. Správce č. 2 má povinnost zpracovávat osobní údaje uchazeče o zaměstnání, které mu předal 

Správce č. 1 plně v souladu s Nařízením. Za dostatečnost právního titulu ke zpracování 

předávaných osobních údajů odpovídá Správce č. 1 

4. Technická a organizační opatření k zabezpečení ochrany Osobních údajů 

4.1. Smluvní strany přijaly a zavazují se udržovat taková technická a organizační opatření, aby 

nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, které jsou 

předmětem zpracování, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití Osobních údajů. 
4.2. Za účelem naplnění požadavku uvedeného v odstavci 4.1 této Smlouvy Smluvní strany přijaly 

a zavazují se udržovat alespoň následující opatření: 
a) písemnosti a digitální záznamová média, která obsahují Osobní údaje, musí být uložena 

výhradně v uzamykatelných prostorách, to platí i pro kopie písemností obsahující Osobní 

údaje; 

b) na pracovišti Smluvní strany je povinnost dodržovat pravidla bezpečnosti práce včetně 

požárních a poplachových pravidel tak, aby nedošlo ke zničení uložených písemností 

a digitálních záznamových médií v důsledku požáru, potopy nebo jiné havárie; 

c) přístup k Osobním údajům bude umožněn výlučně omezenému počtu pověřených osob 

Smluvní strany, které budou v pracovněprávním či jiném obdobném smluvním poměru 

ke Smluvní straně, budou předem prokazatelně seznámeny s povahou, rozsahem a účelem 

Zpracování Osobních údajů a budou povinny zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech, 

o nichž se dozví v souvislosti se zpřístupněním Osobních údajů; 

d) schopnost Smluvní strany obnovit dostupnost Osobních údajů a přístup k nim včas v případě 

fyzických či technických incidentů, a to zejména pravidelným zálohováním; 

e) odpovídající antivirová ochrana při zpracování Osobních údajů v rámci elektronického 

Zpracování; šifrovaný přenos zpracovávaných Osobních údajů.  



 

  
  
                Strana 4 (celkem 6) 

 

 

5. Předávání osobních údajů prostřednictvím elektronické pošty 

5.1  Osobní údaje budou Správce 1 a Správce 2 sdílet tak, že tyto budou uloženy v cloudovém uložišti 

OneDrive, jehož správu a administraci zabezpečuje Správce 1. Přístup do tohoto prostředí budou 

mít pouze oprávněné osoby obou Smluvních stran na základě uživatelského jména a hesla. Po 

celou dobu uložení na OneDrive zodpovídá za bezpečnost osobních údajů Správce č. 1. Správce 

1 a Správce 2 se zavazují nepředávat si osobní údaje prostřednictvím e-mailu.   

5.2 V případě, že v rámci plnění předmětu Hlavní smlouvy existuje odpovídající právní základ 

pro zpracování kopie osobního dokladu (občanského nebo řidičského průkazu, pasu), poskytnutí 

plnění předmětu Hlavní smlouvy nesmí být podmiňováno zasláním kopie osobního dokladu 

prostřednictvím e-mailu. 

6. Vzájemná komunikace Smluvních stran 

6.1. Není-li dohodnuto jinak, musí být veškerá komunikace a oznámení dle této Smlouvy zasílána 

příslušné Smluvní straně písemně, emailem nebo na adresy uvedené v odst. 6.2 a 6.3 níže.   

6.2. Kontaktní údaje Správce č. 1 jsou následující: 

a) adresa pro písemnou komunikaci: xxxxxxxx, Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 

b) e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

6.3. Kontaktní údaje Správce č. 2 jsou následující:  

a) adresa pro písemnou komunikaci: xxxxxxxxxxxx, Technická správa komunikací hl. m. Prahy 

a.s., Veletržní 1623/24, Praha 7 

b) e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

7. Trvání Smlouvy 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu oběma Smluvními stranami a uzavírá 

se na dobu neurčitou, nedohodnou-li si Smluvní strany výslovně něco jiného. 

7.2. Trvání této Smlouvy je podmíněno trváním Hlavní smlouvy. Bez ohledu na zánik Hlavní smlouvy 

nadále trvají závazky dle této Smlouvy, pokud tak plyne z povahy jejich věci nebo z Nařízení, 

případně z jiného platného právního předpisu. 
7.3. Povinnost zachování důvěrné povahy Osobních údajů trvá i po ukončení Smlouvy. 

8. Závěrečná ujednání 

8.1. Právní vztahy, závazky, práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy, jakož i dodatky k ní a její 

výklad, se budou řídit právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“). 

8.2. Bude-li kterékoli ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 

neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno 

za vypuštěné z této Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany v takovém 

případě uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, 

a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo původním neplatným, 

neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným ustanovením. 

8.3. Smluvní strany se zavazují vyřešit jakýkoli spor vzniklý v souvislosti s plněním této Smlouvy 

smírnou cestou. V případě, že se Smluvním stranám nepodaří vyřešit spor smírnou cestou 

do třiceti (30) dnů, je kterákoli ze Smluvních stran oprávněna předložit spor věcně a místně 

příslušnému soudu dle obecně závazných právních předpisů. 

8.4. Jakékoliv doplňky či změny této Smlouvy musí být učiněny formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran s výjimkou změny 

Přílohy č. 1. Rozsah zpracování osobních údajů stanovený v Příloze č. 1, může být rozšířen 

či jinak změněn při zachování písemné formy i bez nutnosti uzavírat dodatek této Smlouvy 



 

  
  
                Strana 5 (celkem 6) 

 

(oznámení o změně Přílohy č. 1 doručené druhé Smluvní straně prostřednictvím e-mailu bude 

dostačující). 

8.5. Pro případ uzavírání této Smlouvy Smluvní strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského 

zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle 

smluvních stran. 

8.6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, který 

stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty stanovené k plnění má za následek odstoupení 

od této Smlouvy bez dalšího. 

8.7. Správce 1 bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele TSK a zavazuje se jej při plnění 

této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném rozsahu 

na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance zásad 

Správce 1, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a 

celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

8.8. Správce 1 bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné povinnosti 

nad rámec odst. 8.7. výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních sankcí, 

nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Správce 1 se zavazuje tyto 

povinnosti dodržovat 

8.9. Správce 1 výslovně prohlašuje, že si je vědoma kontrolních i sankčních oprávnění TSK 

vyplývajících ze Souhrnné smluvní doložky; a že s nimi souhlasí.  

8.10. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 Souhrnná smluvní 

doložka, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

8.11. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech (3) shodných vyhotoveních v českém jazyce, 

přičemž Správce č. 1 obdrží jedno vyhotovení a Správce č. 2 po dvou (2) vyhotoveních.  

8.12. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozsah zpracovávaných osobních údajů 

Příloha č. 2 - Souhrnná smluvní doložka 

 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci Smluvních stran níže své vlastnoruční podpisy. 

Datum: 11. 10. 2023 Datum: __.__.____ 

Místo: ___________________________ Místo:_________________________ 

 

 

________________________________      ______________________________ 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.      Adecco spol. s r.o. 
Mgr. Jozef Sinčák, MBA  xxxxxxxxxxxx(Head of PP Bohemia) 

generální ředitel a předseda představenstva                

  
   

___________________________________               ___________________________ ___ 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Adecco spol. s r.o. 
PhDr. Filip Hájek                                                        xxxxxxxxxxxx (Head of PP Moravia) 

místopředseda představenstva 



 

  
  
                Strana 6 (celkem 6) 

 

  



 

  
  
                Strana 7 (celkem 6) 

 

Příloha č. 1 

ROZSAH ZPRACOVÁVANÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

- Jméno a příjmení; 

- telefonní číslo; 

- e-mail; 

- adresa kontaktní; 

- občanství; 

- nejvyšší dosažené vzdělání; 

- informace o absolvování zákonných školení; 

- data uvedená v životopise, zejména údaje o vzdělání, praxi, předchozí zaměstnání, zájmy, 

podobiznu, výši požadované mzdy – respektive dokument obsahující životopis v podobě, v jaké byl 

získán od uchazeče o zaměstnání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
  
                Strana 8 (celkem 6) 

 

 

 

Příloha č.  2        
 

 
 

Souhrnná doložka do smluv  
uzavíraných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 

Tato souhrnná smluvní doložka („Doložka“) byla připravena na základě čl. 4.7 vnitřního 

předpisu ZD-10 Compliance program společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy 

(„Compliance program“). 

Doložka obsahuje celkem čtyři části, které blíže stanoví požadavky na dodavatele / obchodní 

partnery Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. („Společnost“ nebo „TSK“), a to 

v oblasti (i) compliance, (ii) zamezování korupce, (iii) absence uplatnění mezinárodních a 

národních sankcí, a konečně (iv) neexistence střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. 

Doložka slouží jako základní opatření, jímž Společnost předchází tomu, aby se její dodavatel 

či obchodní partner dopouštěl neetického či nezákonného jednání, nebo aby se veřejných 

zakázek, které dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), vyhlašuje, účastnily subjekty, vůči nimž směřují mezinárodní a 

národní sankce nebo se nacházejí ve stavu střetu zájmů. 

Porušení jakékoliv části Doložky může mít následky v ní přímo vyjádřené, a/nebo plynoucí 

z obecně závazných právních předpisů. 

ČÁST 1 – Compliance doložka pro dodavatele / obchodní partnery: 

1) Smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem a přijmout taková opatření, aby 

nevzniklo při plnění této smlouvy podezření ze spáchání trestného činu, nebo aby trestný 

čin nebyl spáchán. To shodně platí pro všechny formy účastenství na trestném činu nebo 

stádia trestného činu. Povinnost se vztahuje na trestné činy přičitatelné právnické osobě 

dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 

ve znění pozdějších předpisů, jako i na trestné činy fyzických osob dle zákona č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně i na zahájení trestního 

stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle zákona č. 

141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodné podezření ohledně 

možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů spáchaných 

v souvislosti s plněním této smlouvy, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého 

úplatkářství nebo podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací 

povinnost a nad její rámec. Smluvní strany se dále zavazují k takové informaci 

přistupovat jako k důvěrné, s výjimkou komunikace s orgány činnými v trestním řízení. 

3) Dodavatel se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Etického kodexu TSK, které jsou 

dostupné pod odkazem https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-

spolecnosti-TSK-Praha. Na základě toho prohlašuje, že má (i) zpracován vlastní etický 

kodex ve stejném rozsahu, který pokrývá totožné oblasti a zajišťuje tytéž hodnoty a 

standardy chování, jaké vyznává TSK; dodavatel dále akceptuje, že v případě odlišné 

https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha
https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha


 

  
  
                Strana 9 (celkem 6) 

 

úpravy převezme v dílčích záležitostech Etický kodex TSK, nebo (ii) přijímá Etický kodex 

TSK pro účely plnění této smlouvy za vlastní a bude jeho prostřednictvím zajišťovat 

dodržování týchž hodnot a standardů chování, jaké vyznává TSK. Dodavatel bere na 

vědomí, že naposledy popsané hodnoty a standardy chování vychází mimo jiné i 

z normy ISO 37001:2016. 

4) Dodavatel se zavazuje umožnit TSK kontrolu a porovnání obou etických kodexů (na 

straně TSK a na straně dodavatele), případně prokázat, že přijal za svůj Etický kodex 

TSK, podle toho, která varianta dle čl. 3) výše nastala. Kontrola dle předchozí věty 

zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, předložení etického kodexu, příp. dalších 

compliance dokumentů dodavatele, do kterých bude mít TSK právo nahlížet a pořizovat 

si jejich kopie.    

5) Dodavatel bere výslovně na vědomí a souhlasí, že TSK je v odůvodněných případech 

oprávněno kontrolovat dodržování povinností vyplývajících z Etického kodexu na straně 

dodavatele. Má se za to, že odůvodněným případem je jakékoliv zjištění, které TSK učiní 

na základě vlastní činnosti, z veřejně dostupných zdrojů, nebo i na podnět zvenčí od 

třetích osob, které se týkají dodavatele a/nebo situací s vyšší mírou korupčního rizika. 

V případě pochybností, jedná-li se o odůvodněný případ, je rozhodující názor TSK. 

Prověřované skutečnosti však nesmí být zjevně bezpředmětné (např. účelově vyvolaná 

tendenční publicita vůči dodavateli, udání směřující vůči dodavatele, které vychází 

z porušení dobrých mravů, msty, závisti či jiných nízkých pohnutek atd.). Poskytnutí 

součinnosti dodavatele k realizaci kontroly vykonávané TSK zahrnuje zejména, nikoliv 

však výlučně, písemné či ústní vyjádření dodavatele k předmětné záležitosti. V případě 

vyšší míry korupčního rizika spojeného s předmětem této smlouvy nebo osobou 

dodavatele je možné požadovat prokázání implementace/existence opatření 

srovnatelných se standardy normy ISO 37001:2016. Dodavatel je oprávněn v rámci 

splnění požadavku na poskytnutí součinnosti předložit libovolné důkazní prostředky. 

6) V případě, že dodavatel poruší čl. 3) této části Doložky, který spočívá v harmonizaci 

vlastního etického kodexu dodavatele dle Etického kodexu TSK, nebo převzetí Etického 

kodexu TSK dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se dodavatel uhradit smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který je v předmětné záležitosti 

v prodlení, a to až do okamžiku splnění jeho povinnosti. 

7) V případě, že dodavatel poruší čl. 4) této části Doložky, který spočívá v umožnění 

kontroly splnění harmonizace etických kodexů, nebo převzetí Etického kodexu TSK 

dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každý, byť i započatý den, po který je v předmětné náležitosti v prodlení, a to až do 

okamžiku splnění jeho povinnosti. 

8) V případě, že dodavatel poruší čl. 5) této části Doložky, tj. nebude při poskytování plnění 

a spolupráci s TSK respektovat zásady a hodnoty vyplývající z Etického kodexu TSK 

(bez ohledu na to, v jaké formě je přijal), nebo neposkytne TSK součinnost k prověření 

konkrétního zjištění/oznámení, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 

každý, byť i započatý den prodlení, po který porušení konkrétní povinnosti trvalo, a to až 

do okamžiku odstranění tohoto závadného stavu. Bude-li se zjištění/oznámení týkat 

skutečností s vyšší mírou korupčního rizika, zvyšuje se smluvní pokuta dle předchozí 

věty na dvojnásobek. 

9) Sankce uložené dle čl. 6 až 8 této části Doložky mezi sebou lze sčítat, a to až do chvíle 

splnění povinností dodavatele, kterou zajišťují, nebo do zániku smlouvy odstoupením ze 



 

  
  
                Strana 10 (celkem 6) 

 

strany TSK. Součet sankcí však nesmí ve svém souhrnu překročit jednu třetinu (1/3) 

hodnoty smlouvy.      

10) V případě, že dodavatel bude své povinnosti dle čl. 3) až 5) této části Doložky porušovat 

závažně, dlouhodobě nebo opakovaně, je TSK oprávněno odstoupit od smlouvy bez 

dalšího. Závažným porušováním se rozumí naplnění skutkové podstaty korupčního, 

nebo i jiného trestného činu dodavatelem (bez ohledu na to, byl-li už za něj pravomocně 

odsouzen), případné i jiné zcela bezohledné jednání rozporné se zásadami a hodnotami 

Etického kodexu TSK. Dlouhodobým porušováním této části Doložky se rozumí 

nesplnění konkrétní povinnosti v trvání nejméně 30 kalendářních dnů, a pokud by šlo o 

skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika, tak nejméně 15 kalendářních dnů. 

Opakovaným porušováním této části Doložky se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti 

v nejméně třech paralelních případech, a pokud by šlo o skutečnosti s vyšší mírou 

korupčního rizika, tak ve dvou paralelních případech. Právo na uhrazení smluvní pokuty 

ve prospěch TSK nebo právo náhrady škody způsobené TSK tímto není jakkoliv 

dotčeno.   

11) Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou splňovat po celou dobu trvání 

této smlouvy veškerá kritéria, standardy chování a hodnoty, které ve svém souhrnu 

vyplývají z Etického kodexu této společnosti. 

ČÁST 2 – Protikorupční doložka pro dodavatele / obchodní partnery: 

1) Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a 

transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu zadávacího řízení / vyjednávání 

o smlouvě, resp. že takto budou jednat po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že neposkytnout, nenabídnou ani neslíbí úplatek 

jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani 

neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí neoprávněné 

výhody třetím stranám, ani je nepřijmou nebo nevyžadují. 

3) V této souvislosti se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit důvodné podezření 

ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle této části Doložky a 

mohlo by souviset s uzavřením této smlouvy nebo jejím plněním.       

ČÁST 3 – Doložka o absenci uplatnění mezinárodních a národních sankcí na straně 

dodavatele / obchodního partnera: 

1) Dodavatel / obchodní partner má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů 

ve vztahu k mezinárodním sankcím vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí 

orgánů Evropské unie, Organizace spojených národů, kteréhokoli z členských státu 

Evropské unie, Spojených států amerických, Spojeného království Velké Británie a 

Severního Irska nebo Švýcarské konfederace („sankce“), a není si vědom existence 

smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu 

uvedenou na sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány 

a institucemi; dále osobou, která je usídlena v zemi nebo založena podle práva země 

nebo území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak předmětem sankcí 

(„osoba podléhající sankcím“). 

2) Dodavatel / obchodní partner není osobou podléhající sankcím a žádná z osob 

podléhajících sankcím nefiguruje formálně ani fakticky ve vlastnické či řídící struktuře 



 

  
  
                Strana 11 (celkem 6) 

 

dodavatele, není jeho skutečným majitelem, nedává jakékoli pokyny dodavateli, 

dodavatele nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať už 

skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho chodu, fungování či podnikání. 

3) Dodavatel / obchodní partner si není vědom skutečnosti, že by měly být osobě 

podléhající sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny jeho finanční prostředky či 

hospodářské zdroje, resp. že by z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli 

prospěch. 

4) Dodavatel / obchodní partner neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti 

němu byl vznesen nárok, vedena žaloba, zahájen soudní spor, správní řízení nebo 

šetření v jakékoliv souvislosti se sankcemi. 

5) Dodavatel / obchodní partner bere na vědomí, že uvedení nepravdivých údajů či jiný 

rozpor s touto Doložkou může v konkrétním případě vést až k odstoupení od smlouvy 

uzavřené na základě veřejné zakázky, a to v souladu s § 223 odst. 2 písm. a) nebo b) 

ZZVZ. 

ČÁST 4 – Doložka o neexistenci střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. na straně 

dodavatele / obchodního partnera: 

1) Dodavatel / obchodní partner není obchodní společností, ve které má veřejný funkcionář 

dle § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (tedy člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, 

vlastnický podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

2) Poddodavatel, jehož prostřednictvím dodavatel/obchodní partner prokazuje kvalifikaci, 

není obchodní společností, ve které má veřejný funkcionář dle § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, 

vlastnický podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

3) Dodavatel / obchodní partner bere na vědomí, že uvedení nepravdivých údajů či jiný 

rozpor s touto Doložkou může v konkrétním případě vést až k odstoupení od smlouvy 

uzavřené na základě veřejné zakázky, a to v souladu s § 223 odst. 2 písm. a) nebo b) 

ZZVZ. 

 


